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Czy pójdę na rekolekcje wielkopostne?

 W czasie czterdziestu dni Wiel-
kiego Postu warto zaplanować 
czas rekolekcji, czas zastanowie-
nia się nad sobą i nad swoim ży-
ciem. Zatrzymać się na chwilę, 
wyciszyć i zamyślić. Spotkać Boga 
i spotkać się sam na sam ze sobą. 
Trzeba wyjść na pustynię, bo tam 
jest cisza, spokój i milczenie. Wte-
dy można usłyszeć siebie. A może 
właśnie tegoroczne nauki rekolek-
cyjne będą dla mnie swoistą pusty-
nią, powrotem do źródeł?

Rekolekcje wielkopostne to 
taki szczególny i wyjątkowy czas  
w roku liturgicznym 
Kościoła. Jest to czas 
próby, czas lekcji  
i nauk, kiedy uczymy 
się roztropności, mą-
drości ducha i stajemy 
się lepsi. Czas reko-
lekcji jest bardzo zna-
nym aktem pokutnym  
w Kościele od wieków 
– aktem duchowych 
ćwiczeń. Dlatego re-
kolekcje odprawiają 
wszyscy: papież, bi-

skupi, kapłani, zakonnicy i za-
konnice, małżonkowie, rodzice, 
dziadkowie, studenci, uczniowie, 
osoby chore i niepełnospraw-
ne, osoby samotne i rozwiedzio-
ne… Kościół naucza i przygarnia 
wszystkie owieczki rozproszone 
na całym świecie.

Ktoś kiedyś napisał: „Trudniej 
jest dzień dobrze przeżyć, niż na-
pisać księgę…”. To prawda, nie 
będzie nam łatwo stać się lepszy-
mi po godzinie lub po kilku godzi-
nach nauk rekolekcyjnych. W cią-
gu kilku chwil nie da się naprawić 

całego duchowego roz-
gardiaszu. To jest praca 
na całe życie. Ale warto 
od czegoś zacząć, warto 
w tych rekolekcyjnych 
dniach postawić sobie 
odważne pytania: Czy ja 
mam jeszcze wiarę? Czy 
jestem w stanie uwie-
rzyć jeszcze więcej Bogu  
i mocniej Mu zaufać? Czy 
kocham Go ze wszystkich 
sił, wszelkim myśleniem  
i całym sercem? Muszę 
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sobie także odpowiedzieć na pyta-
nie: Czy ja się jeszcze modlę? Czy 
potrafię rozmawiać z Bogiem?

W czasie rekolekcji wielkopost-
nych warto także przeczytać coś, 
co pomoże inaczej myśleć, zoba-
czyć bliźniego i z nim się pojed-
nać. Same zaś rekolekcje mają do-
dać sił, odwagi, otuchy i nadziei, 
aby pójść pod krzyż i zobaczyć 
Ukrzyżowanego. Żeby mieć od-
wagę podnieść oczy, zapłakać  
i zapytać: „Panie, czy Ty mi jesz-
cze raz przebaczysz? Czy przygar-
niesz mnie ponownie do swego 
serca?”  Odpowiedź usłyszysz na 
pewno… Zobaczysz ją w oczach 
i rozpiętych ramionach Chrystu-
sa, w przebitym sercu Jezusa. Sam 
dojdziesz do wniosku: „To nie 
gwoździe Cię przybiły, lecz mój 
grzech”, moje słabości, namiętno-
ści, moja niewierność, moja zdrada 
i oddalenie… Wtedy, gdy popraw-
nie odczytasz odpowiedź płynącą  
z krzyża, podejmiesz skruchę, 
wolę poprawy i wyspowiadasz 
się. A potem wrócisz do krzyża  
i ucałujesz przez łzy przebite stopy 
Chrystusa.

I to będą twoje prawdziwe re-
kolekcje. Zobaczysz, że inny jest 
świat, inna rzeczywistość, inni 
będą ludzie, a ty przeżyjesz praw-
dziwe nawrócenie. Podczas re-
kolekcji wielkopostnych trzeba 
„załatwić” wiele spraw nie tyl-
ko z Bogiem, ale i ze współmał-
żonkiem, z rodzicami, z dziećmi  
i bliźnimi. Rekolekcje są po to, aby 
wyprostować to wszystko, inaczej 
zmarnujemy dni, które zostały nam 
dane na uleczenie duszy. Napraw-
dę warto wybrać się na wielkopost-
ne ćwiczenia duchowe, aby tam 
odnaleźć skuteczny sposób do od-
najdywania Boga w swoim życiu.
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Czy dziewięcioma słowami można zdobyć niebo?  
A jeśli tak, to jaka jest ta Boża sprawiedliwość: jedni całe 

życie się męczą, trudzą, 
a drudzy powiedzą jed-
no zdanie i idą do nie-
ba? Czy rzeczywiście 
wszystko jest takie pro-
ste? 

To, że poszedł do nie-
ba jest pewne, bo sam 
Pan Jezus mu to obiecał. 
To, że życie miał niecie-
kawe też jest pewne, bo 
został skazany na karę 
śmierci i ze słów, któ-
re sam wypowiedział 
wynikało, że była to 
słuszna kara za czyny, 

których dokonał. Nieciekawe życie z własnego wyboru, 
z sytuacji, przed którymi postawiło go życie, z decyzji,  
które podjął… tego nie wiemy. Wiemy natomiast, że 
umiał wykorzystać sytuację, w której się znalazł. Może 
w swoim życiu wiele razy stawał przed sytuacjami, któ-
rych się nie spodziewał i nie potrafił, nie umiał wyko-
rzystać, to pozostanie jego tajemnicą.  Najważniejszego 
momentu swojego życia nie przegapił.  W  tamtej chwi-
li był najbliżej  Jezusa, na tej samej wysokości co On.  
I z tej bliskości okazał Bogu miłosierdzie. Tak, okazał mi-
łosierdzie Temu, który w ciągu ostatnich godzin swojego 
życia słyszał przelewający się potok złych słów wobec 
Siebie, wyrzutów, pretensji podsycanych niespełniony-
mi ludzkimi oczekiwaniami. Okazał współczucie Temu, 
w którym uznał Boga, choć sytuacja, w jakiej to od-
krył nie była sprzyjająca, wręcz przeciwnie. Dobry łotr  
o imieniu Dyzma, wiszący na krzyżu, bo o nim mowa, 
kanonizowany za życia przez samego Jezusa uczy nas, 
że nie ma takiej sytuacji w życiu, w której nie możemy 
spotkać Boga, i w której Bóg nie spojrzałby na nas z mi-
łością. Taki jest nasz Bóg, aby uratować Dyzmę i jego 
kolegę wybrał krzyż, bo tam mógł się z nimi spotkać, 
na tej wysokości. I choć to Dyzma pierwszy wypowiada 
słowa współczucia wobec Jezusa, to Jezus jest pierwszy 
w okazywaniu miłosierdzia. Imię Boga to Miłość, która 
przed niczym się nie cofnie, by nas ratować, nie zmar-
nuje ani jednej sekundy i każdą sytuację wykorzysta, by-
śmy mogli być z Nim na zawsze. 

Na tej samej wysokości było ich trzech: Jezus, Dyzma 
i jego kolega. Kolega jednak nie skorzystał z sytuacji… 

Św. Dyzmo, pamiętaj o nas w królestwie Ojca.  

s. Daria Dobrowolska

9 słów, 
które otworzyły niebo 

(św. Dyzma - dobry łotr)

W październiku, w Niedzielę Misyjną, nasza 
parafia zbierała ofiary na misje. Tym razem wspar-
cie otrzymał dom dziecka prowadzony od 2014 r. 
przez siostry serafitki. Wdzięczne za otrzymaną 
ofiarę siostry piszą:

 W naszym imieniu prosimy podziękować Czci-
godnemu Księdzu Proboszczowi - Infułatowi, 
wszystkim kapłanom, parafianom, którzy dołożyli 
cegiełkę do odbudowy naszego małego, domowe-
go kościoła, jakim jest nasz Hogar de la esperanza 
w Santa Cruz w Boliwii. Dziekujemy za finansowe 
wsparcie, które pomoże nam także odbudować 
dom z cegły, który niestety jest bardzo zaniedba-
ny. Powoli stroi się w utracone piękno, ale jeszcze 
wiele pracy przed nami. Dar parafii pomoże nam 
także w leczeniu dzieci, które po przeżytych trau-
mach, muszą być poddane terapii, ale także wiele 
dzieci niedomaga fizycznie. Wizyty lekarskie i le-
czenie kosztują w Boliwii tysiące. Potrzebujemy 
także zakupić buty, ubrania szkolne dla naszych 
małych braci i sióstr, których uśmiech, słowo i ra-
dość oczu wynagradza cały trud.

Wszystkie dzieci pozostają w Hogarze, gdyż ich 
rodzice przebywają w więzieniu, albo jeszcze nie 
przywrócono im praw rodzicielskich. Pośród tych 
dzieci znajdują się dzieci porzucone, najczęściej 
policja znajduje je w nocy, na ulicy. To właśnie 
także dla nich próbujemy stworzyć ciepły, przy-
tulny dom. Obecnie w Hogarze trwaja remonty... 
reperujemy powoli wszystko, co jest zniszczone  
i nie do użytku. Na wakacje przygotowujemy dla 
dzieci salę zabaw. Z wielką radością oczekują na 
nią.

W naszym Hogarze mamy kaplicę, gdzie razem 
z dziećmi modlimy się za wszystkich naszych do-
brodziejów, darczyńców, którzy pomagają nam 
rozjaśnić życie radością... i choć przez chwilę 
zapomnieć o dziecięcym cierpieniu na wskutek 
braku miłości. Pamiętamy o wszystkich, którzy 
trudzili się przygotowując dzień misyjny z myślą 
o najmłodszych, ubogich Boliwii. Dziękujemy  
i życzymy, by hojny Bóg obdarzał błogosławień-
stwem i łaską wszystkie Rodziny i uczynił je mi-
sjonarzami miłości pokoju na wzór Św. Francisz-
ka z Asyżu.

Bóg zapłać!!!

z Boliwii Siostry Serafitki Andrea Dutka
i Bonawentura Barcik

Podziękowanie 
od Sióstr Serafitek 

z Boliwii
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Początek każdego roku to dla 
Zespołu Teatralnego z parafii  
św. Elżbiety w Cieszynie trady-
cyjny okres wystawiania jase-
łek. Zespół ten pod kierunkiem 
siostry Jadwigi Wyrozumskiej ze 
Zgromadzenia Sióstr Elżbietanek 
działa blisko 25 lat. Prezentowa-
ne jasełka, co roku ogląda kilka 
tysięcy osób, zwykle przybywa-
jących do teatru całymi rodzi-
nami, by wspólnie uczestniczyć  
w tym niezwykłym beskidzkim 
kolędowaniu. Jest to nie tylko 
piękne widowisko przygotowane 
przez ok. 150 aktorów, ale także 
sposób przybliżenia głębi tajemnicy 
Wcielenia Syna Bożego.

Dzięki powiązaniu tekstów wy-
głoszonych przez aktorów na 
scenie z fragmentami Pisma św., 
cieszyńskie jasełka niosą ze sobą 
niezwykły, betlejemski klimat.  
A znane wszystkim kolędy stają się 
w trakcie tego przedstawienia na-
turalnym sposobem uwielbienia 
Boga za jego miłość. Charaktery-
styczny jest także niepowtarzalny 
scenariusz, wykorzystujący sze-
reg elementów regionalnych oraz 
twórczości artystycznej samych 
cieszynian, co niewątpliwie urzeka każdego uczestnika spektaklu.  
W tym roku Wspólnota Domowego Kościoła oraz Wspólnota Róż Żywe-
go Różańca z nasze parafii, miały możliwość pojechania do cieszyńskie-
go teatru im. Adama Mickiewicza i oglądnięcia tych cudownych jasełek. 
Choć pobyt w teatrze trwał trzy godziny, to jednak nie dało się odczuć 
atmosfery rozczarowania czy znudzenia. Każdy był pochłonięty niezwy-
kle żywą grą aktorów, pięknem scenerii i miłym dla ucha śpiewem kolęd.

ks. Łukasz Figura

Jasełka w Cieszynie
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„...Choćby mówili Ci: "Nie masz szans" 
I śmiali prosto w twarz
Pamiętaj, że nigdy nie jesteś sam
Przyjaciela we mnie masz...”

Jak to dobrze, że nadszedł czas ferii zimowych! Moż-
na było spokojnie odpocząć i pobyć razem w znajo-
mym gronie... wzmocnić siły duchowe i fizyczne. Mo-
gliśmy spojrzeć na siebie w wolnym od nauki czasie, 
ucieszyć się obecnością znajomych i przyjaciół. W co-
dziennej modlitwie zwróciliśmy swoją uwagę na Przy-
jaciela, który nas nigdy  nie opuszcza... Zobaczyliśmy 
też wielu innych Przyjaciół... Tych, którzy są z nami 
na co dzień, których interesuje nasz los, którzy zadbali  
o to, by ten czas był dobry i wartościowy... 

Zrozumieliśmy także, że każdy z nas może stać się 
dla kogoś jak Anioł Stróż – Przyjaciel, który nie wy-
cofa się z wędrowania po drogach naszego życia...  
„Choćby kłamali o Tobie znów, że wszystko robisz 
źle. Pamiętaj, że nigdy nie jesteś sam. Jeszcze raz 
zawołaj mnie”. Oby każdy z nas, kiedy usłyszy 
czyjś wołający głos, miał w sobie coś z Anioła, 
który stanie przy boku i nie opuści... 

W codziennych zajęciach śpiewaliśmy wie-
le piosenek o dobrych Aniołach, modliliśmy się 
wspólnie, uczestniczyliśmy w Drodze Krzyżowej, 
braliśmy udział w konkursach: „Świetlicjada”, 
„Karaoke”, „Śmiechu warte”; warsztatach: pla-
stycznych, sportowych, kulinarnych.  Byliśmy na 
wspaniałej wycieczce w Zatorlandzie, poznali-
śmy różnych bohaterów bajek. Zaglądnęliśmy 
do kina... A w tych wszystkich zdarzeniach ni-
gdy nie byliśmy sami, był z nami 
Ktoś, kto czuwa...  Już wiemy, że 
wystarczy zawołać...  

S. Małgorzata 

„Jestem Twój Anioł Stróż i nie opuszczę Cię...”
Z życia Świetlicy Parafialnej
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REF: 
Jestem Twój Anioł Stróż i nie opuszczę Cię.
Jestem Twój Anioł Stróż, pokonam duchy 
złe. x 2

2.
Choćby zabrali Ci własny dom.
I wszystko co w nim jest.
Pamiętaj, że jestem tu jak twój schron
Możesz schować się.
Choćbyś się zgubił i poczuł strach.
Ja jestem jak Twój cień.
Pamiętaj, że nigdy nie jesteś sam.
Jeszcze raz zawołaj mnie.

REF: 
Jestem Twój Anioł Stróż i nie opuszczę 
Cię.
Jestem Twój Anioł Stróż, pokonam duchy złe. x 3

3.
Choćby mówili Ci: „Nie masz szans” 
I śmiali prosto w twarz.
Pamiętaj, że nigdy nie jesteś 
sam.
Przyjaciela we mnie masz.
Choćby kłamali o Tobie 
znów,
że wszystko robisz źle.
Jestem Twój Anioł Stróż,  
pokonam duchy złe.
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Niedziela 13 III 
Kazania rekolekcyjne głoszone podczas wszystkich 
Mszy św., a także w czasie Gorzkich Żali 

Poniedziałek 14 III
godz. 6.00 - Katedra - Msza św. z nauką rek. dla 
wszystkich 
godz. 9.00 - kościół św. Krzyża - Msza św. z nauką 
rek. dla wszystkich

godz. 12.40 - Katedra - nauka stanowa dla młodzieży
godz. 13.30 - Katedra - nauka stanowa dla młodzieży
godz. 17.30 - Katedra - nauka stanowa dla kobiet
godz. 18.00 - Katedra - Msza św. dla kobiet i mężczyzn
godz. 18.30 - Katedra - nauka stanowa dla mężczyzn
godz. 19.15 - Katedra - nauka stanowa dla młodzieży

Wtorek 15 III 
Program taki sam, jak w poniedziałek 14 marca

Środa 16 III
Msze św. z naukami rek. dla wszystkich w Katedrze 
o g. 6.00,16.00 i 18.00, a w kościele św. Krzyża  
o g. 9.00
g. 12.40 i 13.30 - w Katedrze nauki stanowe dla 
młodzieży 

Spowiedź rekolekcyjna: 
od g. 7.00 - 9.00, od g. 10.00 - 12.00, 
po południu od g. 14.00-16.00, 16.45-18.00

Czwartek 17 III 
Msze św. z naukami rek. dla wszystkich w Katedrze 
o g. 6.00 i 18.00, a w kościele św. Krzyża o g. 9.00

godz. 17.30 - nauka stanowa dla kobiet

godz. 18.00 - wspólna Msza św. dla kobiet i męż-
czyzn

godz. 18.30 - nauka stanowa dla mężczyzn

Piątek 18 III 
godz. 6.00 - Msza św. z nauką rek. dla wszystkich

godz. 9.00 - kościół św. Krzyża - Droga Krzyżowa 
- Msza św.

godz. 16.00 - Katedra - Droga Krzyżowa dla szkół 
podstawowych i Gimnazjum

godz. 17.30 - Droga Krzyżowa dla dorosłych i Msza 
św.

godz. 19.00 - Droga Krzyżowa ulicami naszego 
miasta 

Sobota 19 III 
Msze św. naukami rek. dla wszystkich (także 
dzieci i młodzieży w Katedrze o g. 6.00, 9.00, 
16.00 i 18.00 (w k-le św. Krzyża Msza św.  
o g. 9.00) 

Spowiedź św. dla tych, którzy nie mogli przy-
stąpić do sakramentu pokuty w środę 16 III 
od g. 7.00-9.00, od g. 10.00-12.00, 14.00-
16.00 i od g. 16.45 do g. 18.00.

Wielki Poniedziałek 
21 III - Spowiedź św. i Komunia św. chorych 
po południu w domach. Zgłoszenia chorych  
w zakrystii Katedry

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
W PARAFII KATEDRALNEJ 

NARODZENIA NMP W ŻYWCU
13-19 III 2016 r.

Niedziela 13 III 
godz. 10.00 - Msza św. dla młodzieży gimna-
zjalnej 

godz. 11.15 - Msza św. dla dzieci 

14 III  – poniedziałek
Szkoła Podstawowa (Aula DK) - 8.00-9.15 - 
klasy V-VI 
Szkoła Podstawowa (Katedra) - 10.00-11.15 - 
klasy III-IV 
Szkoła Podstawowa (Aula DK) - 12.00-13.15 - 
klasy I-II

Gimnazjum: Klasy I (wszystkie) + kl. II a, b, c 
+ Wyszyński
8.00-9.30 – MCK – RYMCERZE
10.00-11.30 – Aula DK – o. Piotr Odój
Klasy II d, f, g + kl. III (wszystkie)
8.00-9.30 – MCK – RYMCERZE
10.00-11.30 – spotkanie „ŚDM bez tajemnic” 
(św. Krzyż)
 
15 III – wtorek
Szkoła Podstawowa (Aula DK) - 8.00-9.15 - 
klasy V-VI 
Szkoła Podstawowa (Katedra) - 10.00-11.15 - 
klasy III-IV 
Szkoła Podstawowa (Aula DK) - 12.00-13.15 - 
klasy I-II

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
W PARAFII KATEDRALNEJ

NARODZENIA NMP W ŻYWCU 

13-16  III  2016 r.

Szkoła Podstawowa i Gimnazjum
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Gimnazjum: Klasy I (wszystkie) + kl. II a, b, c + 
Wyszyński
8.00-9.30 – MCK – RYMCERZE
10.00-11.30 – spotkanie „ŚDM bez tajemnic” 
(św. Krzyż)
Klasy II d, f, g + kl. III (wszystkie)
8.00-9.30 – MCK – RYMCERZE
10.00-11.30 – Aula DK – o. Piotr Odój
 
16 III – środa
Szkoła Podstawowa (Aula DK) - 8.00-9.15 -  
klasy I-II

Spowiedź święta dla wszystkich dzieci od 10.30 
i Msza św. na zakończenie rekolekcji o 11.30. 

Gimnazjum: Klasy I, II, III + Wyszyński – Konka-
tedra
8.00-9.00 – Spowiedź
9.00-10.00 – Msza św. z nauką 

W niedzielę 14 lutego o godz. 15.00 w kinie „Ja-
nosik” miało miejsce niezwykle ważne wydarzenie. 
Z inicjatywy Wspólnoty Domowego Kościoła został 
wyświetlony film dokumentalny, opowiadający zapo-
mnianą historię życia arcybiskupa An-
toniego Baraniaka.

Arcybiskup należał do najbliższych 
współpracowników prymasa Stefana 
Wyszyńskiego. Urząd Bezpieczeństwa 
poprzez zastosowany areszt wobec 
Baraniaka i brutalne tortury, próbo-
wał wymusić zeznania umożliwiające 
zorganizowanie pokazowego procesu 
przeciwko prymasowi Wyszyńskie-
mu, by oskarżyć go o zdradę narodu  
i szpiegostwo. Mimo okrutnych me-
tod stosowanych przez oprawców, ar-
cybiskup Baraniak nie zeznał niczego 
przeciwko prymasowi, dzięki czemu 
plan UB nie powiódł się.

Podczas pogrzebu arcybiskupa 
kard. Wyszyński mówił: „Biskup Baraniak uwięziony 
(…) był dla mnie niejako ostoją. Na niego bowiem 
spadły główne oskarżenia i zarzuty, podczas gdy mnie  
w moim odosobnieniu przez trzy lata oszczędzano. 

Zapomniane męczeństwo

Nie oszczędzano natomiast biskupa An-
toniego. Wrócił na Miodową w 1956 roku 
tak wyniszczony, że już nigdy nie odbu-
dował swej egzystencji psychofizycznej”.  

Po zakończeniu projekcji, licznie zgro-
madzona publiczność wzięła udział  
w spotkaniu z samą reżyser filmu panią 
Jolantą Hajdasz, która zaproszona przez 
Domowy Kościół, przyjechała do Żywca, 
by wziąć udział w tym ważnym wydarze-

niu. Pani reżyser w ciekawy sposób przybliżyła 
kulisy produkcji dokumentu, a także chętnie od-
powiadała na zadawane pytania. 

ks. Łukasz Figura 
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- Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w koście-
le w Kocurowie w niedziele o godz. 15.00,  
w konkatedrze o 17.00. W czwartki w kościele 
św. Krzyża o godz. 18.00. W zakrystii konkate-
dry do nabycia paschaliki i baranki rozprowa-
dzane przez diecezjalną Caritas. Dochód prze-
znaczony na pomoc dla osób potrzebujących.

- Droga krzyżowa w piątki w kościele św. Krzy-
ża o 9.00, w konkatedrze o 5.30, dla dzieci  
o 16.00, dla dorosłych o 17.30, dla młodzieży 
o 19.00.

- W rodzinach naszej parafii trwa peregrynacja 
wizerunku Pana Jezusa Miłosiernego. Osoby, 
które pragną przyjąć Go do swoich mieszkań 
bardzo prosimy o wpisanie się na listę, któ-
ra znajduje się w zakrystii konkatedry. Obraz 
będziemy zabierać z konkatedry po Mszy św.  
o godz. 18.00 zgodnie z ustalonym wcześniej 
terminem. Zachęcamy do tego, aby w dniu kie-
dy przyjmujemy do siebie wizerunek Pana Jezu-
sa Miłosiernego, jak i oddajemy – cała rodzina 
w miarę możliwości uczestniczyła w pełni we 
Mszy św. Niech modlitwa całej rodziny przy 
Miłosiernym przyniesie jak najobfitsze owoce.

- W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, 
pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. 
Okazja do spowiedzi codziennie rano od 6.00 
do 7.30 i wieczorem od 17.30. W pierwszy pią-
tek miesiąca spowiedź dodatkowo od 14.30 do 
16.30 i od 17.15, a także podczas czuwania mo-
dlitewnego. Czuwanie modlitewne dla uczcze-
nia N. Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca 
NMP w l piątek miesiąca - 4 marca. Nieszpory 
o g. 20.00, Apel Jasnogórski o g. 21.00, w dal-
szym ciągu Różaniec św., procesja błagalna po 
katedrze przed Mszą św. o g. 23.00. Zakończe-
nie około 24.00. W I sobotę miesiąca o g. 05.00 
Różaniec św. i Msza św. ku czci Niepokalanego 
Serca NMP.

- V Niedziela Postu - rozpoczęcie Rekolekcji 
Wielkopostnych. 

- W W. Czwartek rano od 6.15 - 7.30 spowiedź 
św. i możliwość przyjęcia Komunii św., po po-
łudniu w Katedrze uroczysta Msza św. konce-
lebrowana z obrzędem umycia nóg o g. 18.00, 
adoracja P. Jezusa w Ciemnicy do północy.

- O godz. 16.00 w k-le św. Krzyża Msza św.,  
a wieczorem o godz. 20.00 ostatnie Gorzkie 
Żale.  

- W W. Piątek post ścisły, przed południem Droga 
Krzyżowa w k-le św. Krzyża o g. 9.00, w Ka-
tedrze o g. 11.00, po południu główne nabo-
żeństwo wielkopiątkowe z adoracją Krzyża św.  
i Komunią św. w k-le św. Krzyża o g. 15.00,  
w katedrze o g. 18.00, adoracja P. Jezusa w gro-
bie przez całą noc, w k-le św. Krzyża do pół-
nocy. Poświęcenie pokarmów w W. Sobotę od 
g. 9.00 - 16.00 co pół godziny, w Kocurowie  
w k-le o g. 12.00.

- Uroczystość Wigilii Paschalnej w W. Sobotę  
o g. 18.00 i procesja rezurekcyjna.  

- W Niedzielę Palmową poświęcenie palm -  
w k-le św. Krzyża o g. 8.00, w k-le św. Marka  
o g. 9.30, w Kocurowie o g. 9.00, na cmentarzu 
Przemienienia Pańskiego o g. 12.15, przy Kate-
drze przed Mszami św. o g. 11.15 i 12.30.

- W Wielką Niedzielę i Wielki Poniedziałek Msze 
św. na terenie naszej parafii będą odprawiane 
we wszystkich kościołach tak jak w niedziele  
w ciągu roku. 

- Zbiórka darów żywnościowych dla osób i ro-
dzin biednych w Wielką Sobotę w godzinach: 
8.00-18.00

OGŁOSZENIA 
DUSZPASTERSKIE


